MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS
GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis  - Belo Horizonte  - MG,TEL: (31) 2513 5210 /
FAX: (31) 2513 5214 – www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
EDITAL 001/2011- Campus São João Evangelista

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS , nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93,

Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de

29/10/2009, Seção I, página 112, torna público a HOMOLOGAÇÃO do  Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento temporário de vagas de Professor Substituto -

Edital 001/2011, Campus São João Evangelista.

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Área de Ciências Humanas – Geografia

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação Total Resultado Final

Edgardo Pires Braga 25 131.16 156.16 1º Classificado

Geraldo Magela Matos 25 126.25 151.25 2º Classificado

Área de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias – Língua Portuguesa e Inglesa

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação Total Resultado Final

Gisele Fernandes Loures

Domith
35 139.00 174.00 1ª Classificada

Joseli Ferreira Lira Valente 35 135.75 170.75 2ª Classificada

Área: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias – Educação Física

Nome do Candidato
Nota da
Prova de
Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação Total Resultado Final

Silas Paulo Ribeiro de Lacerda 15 127.25 142.25 1º Classificado

Willian Vinícius Souto Braga 15 116.25 131.25 2º Classificado

José Cláudio Higino Vieira 10 114.75 124.75 3º Classificado

Área de Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias – Matemática

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação Total Resultado Final

Ivanice Gonçalves de Oliveira 25 119.00 144.00 1ª Classificada

Sebastião Barroso de Almeida

Júnior
10 106.00 116.00

2º Classificado

Rangel Felipe Vilarino

Figueiredo
06 105.25 111.25

3º Classificado

Área de Informação e Comunicação – Informática

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação Total Resultado Final

Pedro Antônio de Oliveira

Peixoto
07 130.50 137.50

1º Classificado

Marcos Vinícius de Souza

Toledo
15 113.75 128.75

2º Classificado

Marcos Vinícius Pereira dos

Santos
0 114.75 114.75

3º Classificado

Daniela Helen de Lima 0 107.50 107.50 4ª Classificada

Área de Ambiente, Saúde e Segurança

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Resultado
Final

Alexsandra Andrade Barbosa 22 135.75 157.75 1ª Classificada

Karla Karoline Duarte Santos 0 143.50 143.50 2º Classificada

Débora Sthefani Aparecida Bastos

de Moraes
0 142.75 142.75 3ª Classificada

Lylian Maria Batista 0 141.00 141.00 4º Classificada

Área de Ciências Agrárias – Fundamentos de Agricultura

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Resultado
Final

Nardele Campos Felício 17 127.50 144.50 1ª Classificada

Riscelly Santana Magalhães 10 134.25 144.25 2º Classificada

Área de Ciências Agrárias - Informática Aplicada ao Desenho

Nome do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da Prova
de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Resultado
Final

Douglas Eduardo de Araújo 7 126.27 133.27 1ª Classificado

Belo Horizonte 28 de janeiro de 2011

Caio Mário Bueno Silva

Reitor